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Više od Proroka.
Izvan svake sumnje, bit će nekih koji će pročitati
u prethodnim poglavljima našeg uvjerenja da je 
brat Branham bio prorok poslan ovoj generaciji, 
s duhom Elije, i bit će vrlo skeptičan prema 
našem uzdizanju čovjeka na takav položaj. 
Osjećat će da bi možda netko drugi bio 
kvalificiraniji. Nastojao sam izložiti biblijske 
kvalifikacije i pokazati život ovog brata, 
ministarstvo, i djela koja je Bog učinio kroz 
njegov život u usporedbi sa Svetim pismom, 
vjerujući da ništa nije izvan Riječi. U isto vrijeme,
podsjećam one koji bi bili kritični prema ovom 
djelu, ne da bih vas mogao osuditi, već da biste 
razumjeli u svojim srcima da je bilo onih koji su 
bili na zemlji u Isusovo vrijeme koji su znali 
svete spise napamet, poznavali su zakon i riječi 

Proroka, ali ipak je Isus Krist morao reći ovim farizejima jednog dana, „Budući da tvrdite da 
imate svjetlo, vi ste slijepi.” Nadam se da ova izjava neće uvrijediti, ali postoji velika 
mogućnost da neki koji ovo čitaju ili čuju, mogu tvrditi da sami imaju takvo otkrivenje i 
svjetlo, kao što su to činili farizeji, da će potpuno previdjeti, ne namjerno, već zbog sljepoće, 
što je Bog učinio u ovoj generaciji.

Bog nije tašt Bog. Prije nego što je poslao svog Sina, Isusa Krista, Emanuela u ljudskom 
tijelu, rekao je preko proroka da će postojati preteča, glasnik koji će ići pred njim i pripraviti 
put. Prema tome, prije prvog dolaska Isusa Krista postojao je glasnik koji je navijestio taj prvi
dolazak. Čitajući iz Mateja 11,7-15 Isusove riječi o ovom preteči,

7 Kad oni odoše, poče Isus govoriti mnoštvu o Ivanu: “Što ste izišli u pustinju gledati? 
Trsku koju vjetar ljulja?
8 Ili što ste izišli vidjeti? Čovjeka u mekušasto odjevena? Eno, oni što se mekušasto 
nose po kraljevskim su dvorima.
9 Ili što ste izišli? Vidjeti proroka? Da, kažem vam, i više nego proroka.
10 On je onaj o kome je pisano: Evo, ja šaljem glasnika svoga pred licem tvojim da 
pripravi put pred tobom.
11 Zaista, kažem vam, između rođenih od žene ne usta veći od Ivana Krstitelja. A ipak,
i najmanji u kraljevstvu nebeskom veći je od njega!
12 A od dana Ivana Krstitelja do sada kraljevstvo nebesko silom se probija i siloviti ga 
grabe.



13 Uistinu, svi proroci i Zakon prorokovahu do Ivana.
14 Zapravo ako hoćete: on je Ilija koji ima doći.”
15 “Tko ima uši, neka čuje.”

Sam Isus Krist potvrdio je da je Ivan Krstitelj ispunio Malahiju, 3. poglavlje, kada je rekao da 
je on glasnik koji će ići pred Njegovim licem i pripraviti put. Isus suočava mnoštvo s 
činjenicom da su izišli vidjeti proroka, a tamo je bio prorok, jedan s Božjom Riječi; ipak je bio 
više od proroka. On je također bio glasnik, naviještajući da je Isus Krist, Sin Božji, tu da 
otkupi svijet - da se Sveto pismo ispunjavalo u njegovo vrijeme. To ga je učinilo više od 
proroka. To ga je učinilo pretečom koju će poslati ovoj (Ivanovoj) generaciji saveza koji je 
Bog sklopio s Abrahamom.

Sada, ako postoji prorok glasnik za dvadeseto stoljeće koji će navijestiti drugi dolazak Isusa 
Krista, ovaj glasnik će se činiti kao ista vrsta neprilagođene osobe kao što je bio Ivan. Također
će biti jednako kontroverzan kao što je bio Ivan. Neće biti omiljen. Zapravo, svu popularnost 
koju bi stekao u ranim danima svoje službe bez sumnje će izgubiti kad počne govoriti istinu 
koju mu je dao Bog. Tako je bilo i s bratom Branhamom, koji je uživao tako ogromnu 
popularnost i prihvaćanje sve dok je propovijedao božansko iscjeljenje, i dok su postojala 
čuda, bez doktrine.

Ali kada je donio poruku koju mu je Bog poslao da donese, nakon što je počeo znak 
božanskog iscjeljenja i probuđenja diljem svijeta (kako bi privukao pozornost ljudi kako bi 
mogao govoriti Riječ Božju), bilo je mnogo ljudi koji ga više nisu slijedili. Rekli su da je bio u 
krivu u svojoj doktrini. Ali on je bio Božji čovjek ovoga časa i izabrani su bili oni koji su ga 
prepoznali i vjerovali mu, baš kao što je bilo onih koje je Bog izabrao i predodredio u vrijeme 
Ivana Krstitelja koji su ga vidjeli, prepoznali i slijedili. Vjerovali su kad je Ivan rekao: „Evo 
Jaganjca Božjega koji odnosi grijeh svijeta!”  Povjerovali su mu i prihvatili Mesiju.

Sveto pismo svjedoči da su svi koji su prihvatili i povjerovali Isusu Kristu prvi čuli poruku 
glasnika koji je pripremio put pred Njim. Čak je iu Djelima apostolskim, kada je Pavao 
pronašao one u Efezu koji nisu bili ispravno kršteni, rekao: „Kako ste onda kršteni?”  
„Krštenjem Ivanovim”,  odvrate oni. To znači da su prvo čuli Ivanovu poruku, povjerovali u 
nju, a kada im je Pavao propovijedao Isusa, ponovno su se krstili u ime Gospodina Isusa 
Krista.

Služba Brata Branhama otvorila je oči vjernicima, Božjim izabranicima, šire nego ikad u bilo 
kojem drugom dobu. Vidjeli su više od onoga što je Bog učinio i nastavlja činiti u ovoj 
generaciji, ali je u isto vrijeme zaslijepilo oči onih koji su otvrdnuli i ustalili se u svojim 
tradicijama.

Nekima će ove riječi biti uvredljive; ali baš kao što je Pavao rekao da su stvari koje je govorio 
bile od Boga, tako vjerujem da je vrijeme da kažemo svijetu da je Bog posjetio ovu 
generaciju, jer je poslao moćnog proroka u našu sredinu. Bio je više od proroka; bio je čovjek
poslan od Boga s porukom. Važno je čuti tu poruku. Prorok Amos je pod nadahnućem rekao, 
„Ništa ne čini Jahve Gospod a da osnove svoje ne otkrije slugama svojim prorocima.”  (Amos 
3:7) Kako bismo dokazali da život Brata Branhama odgovara Svetom pismu i da je on bio više 



od proroka za ovo doba, razmotrite ovo: nije ga spomenuo samo Krist, „Ilija će doista prvi 
doći i sve obnoviti,”  ali ga je također spomenuo Ivan Objavitelj u Otkrivenju 10:7,

7 Nego - u dane kad se oglasi sedmi anđeo, čim zatrubi, dovršit će se otajstvo Božje 
kao što on to navijesti slugama svojim prorocima.

Brata Branham je donio seriju važnih propovijedi u 1960 pod nazivom „Sedam Crkvenih 
Doba”  temelju Otkrivenje, poglavlja 2 i 3. Propovijedi imaju temelj u činjenici da je svaki od 
sedam azijskih crkava spomenutih u ovim poglavljima može se usporediti s dobi u povijesti 
crkve. Detaljna rasprava o važnim otkrićima koju je donio Brata Branham u ovim 
propovijedima bilo bi previše dugotrajan predstaviti ovdje; međutim, tvrda knjiga s naslovom 
„Otkrivenje Isusa Krista”  sadrži prijepis Sedam Crkvenih Doba propovijedi i može se dobiti 
od;
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ili od,  Spoken Word Publications, P.O. Box 950, Jeffersonville, Indiana 47131 USA.

Ukratko, u Otkrivenju, poglavlja 2 i 3, svaka poruka za svakog crkve počinje s,

„Anđelu Crkve u (Efezu) (Smirnu) (Pergam) (Tijatiru) (Sard) (Filadelfiju) (Laodiceju) 
napiši:...”  

Kada je Brata Branham, pod Božjim nadahnućem, donio je otkrivenje otajstva ovih sedam 
crkvenih doba, vodstvom Duha Svetoga i božanskom vizijom, on određuje granice tih doba u 
povijesti. Riječ „anđeo”  je otkrio da znači „glasnik”  u ovoj aplikaciji. Bog mu je također 
otkrio ime svakog glasnika za svaku dob. Na primjer, Pavao je bio prvi glasnik prvog crkvenog 
doba. To doba je počela oko 53 A.D., i trajao je oko 170 A.D., vrijeme kada je moć Božja u 
Njegovoj crkvi počeo se smanjivati. Uvjeti u odgovarajućoj azijskoj crkvi u Efezu, otkriven po 
Duhu do Ivanu Otkriveniku, kao što je dano u Otkrivenju, poglavlja 2, stihovi 1 do 7, savršeno
se uklapaju u duhovne uvjete crkve, nevjernici koji su prisutni, i antikrist u to vrijeme u 
crkvenoj povijesti.

Drugi je glasnik podučavao istu doktrinu i držao se istih istina koje je Pavao podučavao. Ovo 
doba je trajalo od oko godine 170 A.D. do godinu dana 312 A.D.. Glasnik ovom dobu je 
neupitno Irenej.

Treće crkveno doba bilo je Pergam, počevši neposredno prije vijeća Nicea, 325, i traje do 
početka Srednjeg vijeka u 606 A.D.. Glasnik je bio čovjek po imenu Martin.

Tada je došlo doba Tijatiru, tijekom Srednjeg vijeka do 1520 A.D., čiji je glasnik je bio 
Columba. On je uistinu bio čovjek Božji, držeći poruku na kraju tog doba, nastojeći donijeti 
neke istine i svjetlo na duhovno zamračenom svijetu.

Sardu doba trajala godine od 1520 A.D. (vrijeme reformacije) do 1750. Glasnik je bio Martin 
Luther. Otkrivenje poglavlje 3, stih 2, govori o nedostatku života u crkvi. Martin Luther je 



kupio upravo ono što je bilo potrebno - život u onome što je bilo mrtvo, mračno i tužno. 
Tijekom mračnog vijeka nije bilo svjetla. Antikrist je stekao takav stisak da je crkva dijeliti sve
za novac, uključujući spasenje narodu, kada je Martin Luther je izašao s prvim svjetlom za taj 
dan, plakanje, „Pravednik će od vjere živjeti.”

Onda Zlatno doba, Filadelfijsko doba, doba bratske ljubavi došla je oko 1750. godine do 
prijelazu dvadesetog stoljeća, kada je Duh Sveti prvi pao, 1906. u Azusa ulici, na zapadnoj 
obali Amerike. Nema sumnje da je John Wesley, sa svojom porukom posvećenja, bio je čovjek
poslan od Boga provesti i ispuniti Pismo da je Ivan Revelator napisao na otoku Patmosu za 
ovu dob.

Sedmo je doba Laodikejsko doba. Ovo je naš dan. Možda neću moći dokazati prvih šest doba,
ali svakako bismo trebali moći gledati uvjeti danas crkve i vidjeti da li odgovara crkvu 
Laodiceju. Laodikejsko doba, doba koje znači „ljudska prava”, gdje, ako se ljudima ne sviđa 
ono što propovjednik propovijeda, oni samo dobivaju drugog propovjednika. Ivan je pisao o 
Laodicejskom dobu u Otkrivenje, poglavlje 3, stihovi 14 do 22,

14 I anđelu Crkve u Laodiceji napiši: “Ovo govori Amen, Svjedok vjerni i istiniti, 
Početak Božjeg stvorenja:
15 Znam tvoja djela: nisi ni studen ni vruć. O da si studen ili vruć!
16 Ali jer si mlak, ni vruć ni studen, povratit ću te iz usta.

Ono što dolazi iz Božjih usta? „Ne živi čovjek samo o kruhu, nego o svakoj riječi što izlazi iz 
Božjih usta.”  Ako ljudi danas koji se nazivaju kršćanima će prihvatiti Božju Riječ kao Riječi 
Božje, oni više ne bi bili mlaki; oni će biti vruće. Postoje oni ipak koji imaju dovoljno istina da 
jedva znaju da je Isus Krist Spasitelj svijeta, ali ipak su promijenili Evanđelje. Pogledajte samo
stanje crkve danas. (Zapamtite da to nisu moja učenja; to su učenja Brata Branhama.) Brata 
Branham je rekao da je crkva danas je bogata; ona je povećana s robom; on kaže da je 
potrebno ničega, ali u isto vrijeme, prema Otkrivenju poglavlje 3, stih 17: „...A ne znaš da si 
nevolja i bijeda, i ubog, i slijep, i gol.”  i najžalosnije od svega je da „A ne znaš.”. Brata 
Branham dalje objašnjava uvjete ovoga doba u svojoj propovijedi pod nazivom „A ne znaš.”  
propovijedao u Jeffersonville, u kolovozu 1965. godine.

Nikad prije  ima crkvu - koja je organizirana kršćanstvo - bili su tako bogati, tako povećani s 
robom. Neki od njih posjeduju stambene zgrade, trgovački centri, čak i tvornice. U Italiji je 
jedna od velikih tvrtki nije mogao ni izabrati službenike sve dok Rimska crkva ne pošalje svoje
punomoćje, tako velik je bio blok dionica u vlasništvu te crkve. Koje su danas najviše 
propovjednici, ako ne promotori? Najuspješniji su oni koji mogu promovirati, organizirati, i 
predstaviti program s takvom zabavom od propovjedaonice da se mnoštvo povećava - kao i 
ponude i zgrade. Oni su postali zabavljači njihovih kongregacija. TV i radio nose svoje poruke 
zabave. Oni su čak i platiti njihove pjevače. Gdje je vodstvo Duha Svetoga? To su stvari koje 
je Brata Branham povika protiv u ovoj generaciji. Sigurno mu svijet nije vjerovao; oni ga nisu 
prihvatili.

Ivan nastavlja u Otkrivenje 3:18,



18 Savjetujem ti: kupi od mene zlata u vatri žežena da se obogatiš i bijele haljine da 
se odjeneš da se ne vidi tvoja sramotna golotinja; i pomasti da oči pomažeš i vidiš.

Sjeti se da su farizeji tvrdili da imaju svjetlo, i zato su bili slijepi. Molim vas, kao i Brata 
Branham, dobiti melem za oči, gledati opet usko na ono što je Bog učinio tako da i vi možda 
oko melem primjenjuje i vjeruju da je Bog posjetio ovu generaciju, da Je poslao proroka, da, 
više od proroka - glasnik Laodikejskog doba Crkve, čovjek po imenu William Branham, s 
duhom Ilije nad njim.

Pogledajte posljednje stanje ovog crkvenog doba. Prema Pismima, sam Isus je rekao: „Evo, 
na vratima stojim i kucam;...”  Ovo je Pismo pogrešno korišteno godinama od strane 
dobronamjernih ministara, rekavši da je Isus kuca na vrata srca; ali bliži pogled otkriva da je 
to sam Isus Krist staviti izvan svoje crkve u posljednjem crkvenom dobu. Ona je postala Krista
manje. Oni ne više trebaju Boga: oni imaju novac, programe, sustave. Sam Billy Graham kaže
ako se Duh Sveti povuče sa zemlje, devedeset posto od aktivnosti crkve nastavit će pravo na, 
što znači da samo deset posto upravlja Duh Sveti. Ostalih devedeset posto je program koji je 
napravio čovjek. Oni ne trebaju Krista. Ovo je dan kad Isus stoji na vratima svoje crkve 
govoreći: „Evo, na vratima stojim i kucam; posluša li tko glas moj i otvori mi vrata, unići ću k 
njemu i večerati s njim i on sa mnom.”

Donio sam ti crkvene doba ukratko u ovom poglavlju. Ali, rekao bih vam o ovom događaju u 
životu Brata Branhama: kada je završio s propovijedanjem ove serije poruka, doveo do vas 
ukratko u ovom poglavlju, ovaj Stupa od Ognja koje sam često spominjao u prethodnim 
poglavljima došao u kongregacija od oko šest stotina ljudi, i odraz tog Stupa od Ognja 
nacrtao ovih sedam crkvenih doba na zidu, baš kao što ih je Brata Branham nacrtao na ploči. 
Bilo ih je mnogo koji su to vidjeli i vjerovali. Drugi nisu prihvatili, čak i tada.

Nedugo nakon toga dogodila se pomrčina Mjeseca. Fotografije ove pomrčine, objavljene u 
časopisima i novinama diljem svijeta, pokazivale su iste znakove, istu tamu, istu svjetlost, i to 
sedmo crkveno doba, o kojem je Zaharija rekao: „Bit će svjetlost u večernje vrijeme,”  kao što
je bilo nacrtano na školska ploča Brata Branhama i potvrđeno Vatrenim stupom. Ove stvari 
nisu bile objavljene samo na zemlji, već su bile objavljene i na nebu gore. Iz tog razloga, 
kažem da je naš Brata Branham bio više od proroka; on je bio glasnik u sedmo crkveno doba.

Isus je rekao o posljednjem vremenu: „Kao u dane Noine, tako će biti i Dolazak Sina 
Čovječjega.”  U 17. poglavlju Luke, On također kaže,

29 A onog dana kad Lot iziđe iz Sodome, zapljušti s neba oganj i sumpor i sve uništi. 
30 Tako će isto biti u dan kad se Sin Čovječji objavi.” 

Dakle, u Noinim danima, Henok je bio uhvaćen, odveden, prije no što je Noa ikada prošao 
kroz vrijeme nevolje. Ovo predstavlja današnju crkvu koja je odvedena prije nevolje, 
uznesena, a drugi prolaze kroz nevolju i dolaze s druge strane. Ali kao što je bilo u Lotovo 
vrijeme, postojale su tri skupine: zli ljudi iz Sodome i Gomore koji su bili uništeni, vjernici 
poput Lota koji su bili u Sodomi, i izabrani, Abraham i oni u njegovom šatoru u pustinji.



Možemo gledati na zlo kakvo je bilo u danima Lota; možemo vidjeti sklapanje brakova i 
davanje u brak, piće i sodomija, i svi drugi oblici nemorala oko nas danas. Ali zapamtite ovo, 
da se Pismo ne može prekršiti, i ono kaže da će Bog, kada dođe zlo, podići standard protiv 
njega u naše vrijeme. Dakle, ne samo da moramo gledati kako bismo vidjeli zloću koja se 
događa prije nego što se Sin čovječji objavi, već moramo također gledati da vidimo standard 
koji će sam Bog podići u ovom dvadesetom stoljeću, neposredno prije dolaska Gospodina 
Isusa Krista, svršetka svega, objave Božjih misterija, da i mi, poput Abrahama, izabrani, 
možemo vidjeti da nas je Bog pohodio u ovoj generaciji.

Sada, kako je Bog to učinio u Abrahamovo vrijeme? Abraham je jednog dana sjedio na 
vratima svog šatora kada su mu prišla tri čovjeka. Abraham je ustao i rekao „Elohim.” Nazvao 
ga je „Gospodin”. Jedan od tih glasnika bio je Bog u ljudskom tijelu, inače ga Abraham nikad 
ne bi nazvao Elohim. Druga dva glasnika su otišla i otišla u Sodomu, ‘tip’ svijeta, i 
propovijedala pokajanje, a oni koji su htjeli slušati izašli su s njima. Sada ću vam dati ovo vrlo
kratko, ne da vas uzburkam, već da možete pročitati i čuti kako je izgovorio Brata Branham: 
Onaj koji je ostao s Abrahamom u njegovom šatoru - koju je osobinu očitovao Abrahamu? 
Sarah se nasmijala u sebi u šatoru iza Njega, a On je rekao, „Zašto se Sarah nasmijala?”  To 
je bila Božja osobina koja se očitovala prije nego što je presuda pala na Sodomu i Gomoru.

Koje je svojstvo Isus Krist, sam Božji Sin, upotrijebio kako bi dokazao svojim učenicima da je 
Sin Čovječji? Isus je vidio Natanaela dok je još bio pod stablom, jer kad su otišli po Natanaela
i doveli ga Isusu, Isus je rekao: „Evo istinitog Izraelca u kojem nema prijevare!”  Kaže mu 
Natanael: „Odakle me poznaješ?”  Odgovori mu Isus: „Vidjeh te prije negoli te Filip pozva, 
dok si bio pod smokvom.”  (Ivan 1:47-48). Isus je očitovao svojstvo Boga, a ljudi su to 
prihvatili kao Boga koji stoji pred njima, Mesiju.

Sada bih vas pitao tisuće onih koji su vidjeli službu i život našeg Brata Branhama, je li on 
ikada stajao i okrenuo leđa zajednici, i pozvao ljude po imenu, i rekao im tajne njihova srca - 
ljude koje nikada prije nije sreo? Možete reći: „Želite li reći da je on bio više od proroka, da je
bio Bog?” Ne, ali mogu li reći da je Riječ Bog - i da je Riječ bila u ovom čovjeku - i da se Bog 
očitovao ovom naraštaju Djelima Duha Svetoga u čovjeku kojeg je od majčine utrobe izabrao 
da bude Božji prorok. On je ustao da jasno pokaže i otkrije Sina čovječjega, tako da ljudi koji 
su Božji izabranici mogu razumjeti u svojim srcima kako je to biti poput Isusa.

Jer ova je generacija zaboravila kakav je On. Morali su pročitati u Svetom pismu: „Govorite 
ove stvari... vjerujte bez sumnje... imajte vjere, i ovo će se dogoditi... veće ćete stvari od ovih
činiti.”  Ali tko ih je činio dok Bog nije poslao čovjeka, tako punog sebe, tako odvojenog od 
grijeha, tako određen od Boga Njegovom Riječju, da je mogao, poput onoga koji je stajao u 
Abrahamovom šatoru, okrenut im leđima i zovi ih po imenu i otkrij tajne njihovih srca. Kao što
smo prije rekli, ovo je bio posljednji atribut prije nego što je presuda pogodila Sodomu i 
Gomoru. Ovo su moje i njegove riječi: „Ovako govori Gospodin, to je posljednja Božja 
osobina koju će ovaj naraštaj vidjeti prije nego što sud udari svijet.”

Kad se Bog prvi put ukazao Abrahamu, bilo je to po dnevnoj vrućini. Nije li se 11. lipnja 1933.
u vrućini dana Vatreni stup prvi put pojavio nad Božjim prorokom u rijeci Ohio? Bilo je 
nekoliko tisuća ljudi koji su tome svjedočili tog dana. Prošlo je mnogo vremena prije nego što 



je Brata Billy Graham uopće počeo propovijedati. Sada bih vas također podsjetio da sada 
postoje dva čovjeka koji su istaknuti u svijetu religije čija imena završavaju na „ham”. 
Zapamtite da je Bog promijenio Abramovo ime u Abraham („ham” je dio Božjeg imena, 
Elohim). Ako su bila trojica koja su prišla Abrahamovom šatoru, a ja vam izjavljujem da je 
Brata Branham ispunio Luku 17:30 otkrivajući Sina čovječjeg, onda moraju postojati i druga 
dva svjedoka koji bi otišli dolje i propovijedali svijetu.

Uzmite u obzir Dr. Billyja Grahama i velečasnog Orala Robertsa, dvojicu ljudi poznatih u 
cijelom svijetu, širom zemlje putem televizije, radija i časopisa. Onaj koji je ostao s 
izabranima u Abrahamovim danima bio je nepoznat. Ukazao se samo Abrahamu. On ne samo 
da je unaprijed rekao Abrahamu za obećani sud, već je također rekao Abrahamu da će 
obećani Sin doći. On je taj koji je Abrahamu otkrio tu osobinu, i kada je Abraham to vidio, 
povjerovao je u to. Vidite li isti ‘tip’, „Kao što je bilo u dane Lotove, tako će biti u dan kada se 
objavi Sin Čovječji.”

Da pojasnimo, kada je Isus Krist bio ovdje, bio je poznat po tri naslova. U Svetom pismu je 
nazvan Sin čovječji, Sin Božji i Sin Davidov. Sada, dok je bio ovdje, neprestano je sebe 
nazivao Sinom čovječjim jer je bio prorok. To se vidi u Ezekielu kojeg je Bog nazvao sinom 
čovječjim, jer „prorok” znači „sin čovječji”. Ezekiel je bio prorok svog vremena, baš kao što je 
Isus Krist bio onaj prorok za kojeg je Mojsije rekao: „Bog će podignuti meni sličnog.”  Isus je 
bio taj prorok, ali kroz crkvena doba, Isus Krist je bio poznat kao Sin Božji, uskrsli i 
proslavljeni. On tek treba biti Davidov Sin u Mileniju. On će sjediti na prijestolju svog oca 
Davida i biti poznat kao Sin Davidov. Ali ako primijetite, u Luki 17:30, „Tako će isto biti u dan 
kad se Sin Čovječji objavi.”  Koji dan? Kao što je bilo u dane Sodome. Ali što je otkriveno tog 
dana? Nije li se Bog pojavio u tijelu kao prorok Abrahamu i Sari, neposredno prije dolaska 
sina Izaka, koji je bio ‘tip’ Krista?

Dakle, ako se Isus želi još jednom otkriti kao Sin čovječji u ovom posljednjem danu, tada je 
potrebno da Duh Božji još jednom dođe ljudima u Riječi-opravdan proroka koji će Crkvi uputiti
na dolazak Sina Božjega, Isusa Krista. (Vidite, On je bio Sin čovječji kad je bio ovdje; sada je 
Sin Božji; i ako će biti otkriven kao Sin čovječji prije nego što bude Sin Davidov, to će morati 
biti u proroku.) Dakle, da bi Bog bio vjeran svojoj Riječi, morao je poslati proroka. Tražili smo 
tog proroka. Bog ga je poslao i znamo ga kao Williama Branhama, ali on nam je otkrio Sina 
čovječjeg, Isusa Krista istog jučer, danas i zauvijek - razlučivač misli i nakana srca, otkrivajući 
tu Božju osobinu koju je sam Bog otkrio Abrahamu neposredno prije nego što je presuda 
pogodila Sodomu i Gomoru.

Kažem da je bio više od proroka. Riječ je bila u njemu i Riječ je bila Bog. Odbaciti njega i 
njegovu poruku znači odbaciti Boga. Kao što je Samuel bio na Božjem mjestu za te ljude u 
svoje vrijeme, tako je i naš Brata Branham bio na Božjem mjestu za ljude ove generacije. Kad
su odbacili Samuela, Bog je rekao, „Odbacili su Me!” Kada odbacite proroka poslanog od 
Boga, odbacujete Boga. Ako ovo ne razumijete - tko je bio taj u Mojsiju kada se bacio između
Boga i naroda i rekao: „Uzmi mene, radije nego ljude”? To je bio Krist u Mojsiju. Riječ je bila 
u Mojsiju, i Riječ je došla Mojsiju, i on ju je dao Aronu, i on je postao Aronu, „umjesto Boga,” 
(Izl 4:16) i Aron je postao njegov glasnogovornik, Mojsijev prorok. Čak i ako stojim i govorim 
vam ove stvari sada i kažem riječi koje je Bog dao Bratu Branhamu, onda ja nisam Božji 



prorok, ali sam prorok proroka kojeg je Bog izabrao da govori kroz mene.

U svojoj knjizi o crkvenim dobima, Brata Branham je rekao da će biti nekih koji će ga 
obožavati, i vjerovati da je on Mesija, ali nam je rekao da ne vjerujemo u to. Rekao je da ne 
treba veće počasno mjesto od onog koje je imao Ivan Krstitelj. Bio je više od proroka. Bio je 
glasnik. Riječ koju je donio bila je Bog ovom naraštaju - ali on je rekao da je moj brata - i ja 
vjerujem u to.

Bog je posjetio ovu generaciju - s više od proroka - s glasnikom s porukom, koji je prethodio 
drugom dolasku Isusa Krista.
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